
UCHWAŁA NR XX/175/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 16 stycznia 2026 r. 
o zawieszenie sołtysa sołectwa Pawłowice w obowiązkach 

i zwołanie zebrania wiejskiego w miejscu publicznym 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym   (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.)  związku z art. 223 § 1, art. 244 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek złożony w dniu 16 stycznia 2026 r. przez zanonimizowano 
o zawieszenie sołtysa sołectwa Pawłowice w obowiązkach i zwołanie zebrania wiejskiego w miejscu 
publicznym, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: 8A5EDDE4-5CAF-482D-AB69-A865975B4B53. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/175/2026 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 16 stycznia 2026 r. do Rady Miejskiej w Toszku został złożony przez zanonimizowano 
wniosek o zawieszenie sołtysa sołectwa Pawłowice w obowiązkach i zwołanie zebrania wiejskiego 
w miejscu publicznym. 

 Stosownie do dyspozycji art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm., dalej: „u.s.g.”) rada gminy rozpatruje 
skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli 
- w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Przywołane przepisy to podstawowa regulacja, z której wynika właściwość rady gminy do 
rozpatrywania złożonych do tego organu wniosków. Ich uszczegółowieniem (dookreśleniem) jest Statut 
Gminy. Zgodnie z postanowieniami § 43b Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2017 r. poz. 6521), zmienionego Uchwałą nr L/437/2018 Rady Miejskiej 
w Toszku z dnia 26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2018 r. poz. 5978), Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Toszku na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2026 r. przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w przedmiotowej sprawie w oparciu o przedstawione dokumenty oraz doświadczenia 
z Wnioskodawcą z lat ubiegłych. 

 Zgodnie z § 38 Statutu sołectwa Pawłowice, stanowiącego załącznik do Uchwały nr XIII/126/2011 
Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 października 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. nr 327 poz. 5748), 
zmienionego Uchwałą nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2019 r. poz. 1827) sołtysa i poszczególnych członków rady sołeckiej przed upływem kadencji może odwołać 
wyłącznie zebranie wiejskie i to wyłącznie w przypadku niewywiązywania się ze swoich obowiązków, 
naruszania przepisów Statutu oraz utraty zaufania mieszkańców.  Z wnioskiem o odwołanie sołtysa mogą 
wystąpić organy gminy lub 10% uprawnionych mieszkańców sołectwa. Wniosek ten składany jest do organu 
wykonawczego (a nie do rady) na piśmie i wymaga uzasadnienia (czego brakuje w przedmiotowym wniosku). 
W przypadku złożenia wniosku o odwołanie sołtysa (lub członka rady sołeckiej) spełniającego wymogi 
statutowe  Burmistrz zobligowany jest do przeprowadzenia wyborów w terminie 30 dni od daty jego złożenia. 
W Statucie sołectwa Pawłowice nie przewidziano możliwości zawieszenia sołtysa w wykonywaniu jego 
czynności. Należy jednak zaznaczyć, iż Wnioskodawca złożył już w roku ubiegłym (tj. 2025) wniosek 
o sprawdzenie działalności sołtysa sołectwa Pawłowice za okres minionych 5 lat przez Komisję Rewizyjną, 
w tym zwołania jej posiedzenia z udziałem wnioskodawcy. Przedmiotowa kontrola została zaplanowana na rok 
2026 i w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości informacje te zostaną przekazane do innych 
(właściwych) organów, a w przypadku stwierdzenia (w wyniku przedmiotowej kontroli) rażących  uchybień 
popartych jakąkolwiek dokumentacją zostaną zawiadomione odpowiednie służby. Należy jednak zaznaczyć, iż 
poza Wnioskodawcą nigdy do żadnego z organów gminy nie wpłynęły skargi, czy wnioski dotyczące sołectwa 
Pawłowice pochodzące od innej (niż wnioskodawca) osoby. Na dzień złożenia przez wnioskodawcę wniosku 
o zawieszenie sołtysa sołectwa Pawłowice w obowiązkach Rada Miejska w Toszku nie dysponuje żadną 
podstawą prawną do takiego działania. Tym samym rekomenduje się podjęcie uchwały o uznaniu wniosku za 
bezzasadny. 

 Odnosząc się do drugiej kwestii wskazanej w treści wniosku, tj. zwołania zebrania wiejskiego 
w miejscu publicznym należy wskazać, iż Rada Miejska w Toszku nie posiada uprawnienia do zwołania 
zebrania wiejskiego, które to  zwołuje głównie sołtys (z własnej inicjatywy, na wniosek mieszkańców lub 
organów gminy), może je zwołać także organ wykonawczy w szczególnych przewidzianych w Statucie 
przypadkach (przykładowo w przypadku zarządzenia wyborów lub wyborów uzupełniających). Kwestie te 
reguluje bezpośrednio statut sołectwa. Dodatkowo należy zwrócić uwagę na fakt, iż ze względu na fakt, iż 
sołectwo Pawłowice jest jednym z mniejszych na terenie gminy (zamieszkują go zaledwie 73 osoby według 
danych z ewidencji ludności), nie znajduje się na jego terenie świetlica wiejska. Mając na uwadze powyższe 
Gmina Toszek zawarła umowę cywilno-prawną z osobą fizyczną, zgodnie z którą wynajmowane jest 

Id: 8A5EDDE4-5CAF-482D-AB69-A865975B4B53. Podpisany Strona 1



pomieszczenie na potrzeby mieszkańców sołectwa Pawłowice (w tym na zebrania wiejskie), a środki finansowe 
przeznaczone na ten cel pochodzą z Funduszu Sołeckiego, którego dysponentem jest sołectwo. 

 Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku sformułowane we wniosku 
postulaty są bezzasadne, co więcej Rada Miejska w Toszku nie posiada kompetencji ani uprawień  do 
wykonania żądań wskazanych w treści przedmiotowego wniosku, co zostało wystarczająco wyjaśnione przez 
pracowników Urzędu Miejskiego w Toszku na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2026 r. wskazując, iż wniosek 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

 W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowym wniosku, jest uchwała. 

 Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Radzie 
Miejskiej w Toszku uznanie wniosku za bezzasadny w całości. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

Id: 8A5EDDE4-5CAF-482D-AB69-A865975B4B53. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/175/2026 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



